РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Глава муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 апреля 2020 года № 31а
д. Зорино-Быково

[bookmark: _Hlk41890634]О противопожарных мероприятиях на территории, примыкающей к озеру в д. Зорино-Быково в весенне-летний период 2020 года

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Федерального закона от 18.10.2007 г. № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.19 «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ, в целях обеспечения противопожарных требований в весенне-летний пожароопасный период 2020 года на территории примыкающей к озеру в д. Зорино-Быково.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий в пожароопасный весенне-летний период 2020 года, план привлечения сил и средств на тушение пожаров на территории, примыкающей к озеру в д. Зорино-Быково (приложение № 1,2)
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Усть-Балейского
муниципального образования                                             В.В. Тирских

Приложение № 1 к
Постановлению Главы Усть-Балейского МО
От 30 апреля 2020 года № 31а

П Л А Н
Противопожарных мероприятий в пожароопасный весенне-летний период 2020 года на территории, примыкающей к озеру в д. Зорино-Быково.

	№№
п/п

Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Контроль за
исполнением

	1
	Мониторинг обстановки
	ежедневно

	Администрация
Депутаты,
Старосты

	2
	Выездные проверки
	еженедельно
	Администрация

	3
	Опашка территории
	2 раза в год

	Администрация

	4
	Пролив тлеющих (дымящих) участков
	При обнаружении
	Администрация
Отдельный пожарный пост д. Зорино-Быково
Добровольные пожарные

Приложение № 2 к
Постановлению Главы Усть-Балейского МО
От 30 апреля 2020 года № 31а

ПЛАН
привлечения сил и средств на тушение пожаров на территории Усть-Балейского муниципального образования на 2020 год

	Организация
	Техника

	Тирских Л.Л.

	МТЗ с плугом

	Добровольные пожарные отряды 5 чел.
	ранцы